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Zgjidhje sistemesh HL
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HL53

HL053WS

HL540I

HL531Prblue-D

HL52

HL50F
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Dushet pa barriera janë shumë të preferuara 
nga përdoruesit në ditët e sotme. Avantazhet 
janë të qarta: Fitim hapësire reale dhe optike, 
dizajn individual i pjesës së dushit, dhe tashmë 
në çdo segment çmimi për një gamë të gjerë 
zgjidhjesh pa barriera. Në rast montimi të 
dusheve pa barrierë mund të kuptohet se 
praktika është larg teorisë. Ka shumë raste 
kur montimi bëhet gabim dhe përdoruesve nuk 
ju përmbushen pritshmëritë; kjo për shkak të 
konsultimeve të gabuara, për mungesë koor-
dinimi midis  kompanisë ndërtuese, montuesit, 
pllakashtruesit...
Për të shmangur këto dështime rekomandohet 
ti kushtohet vëmendje aspekteve si më poshtë:

▲Lartësia e montimit
Sidomos në rastet e rinovimit të banjës, mon-
tuesi ka problemin e dyshemeve të ulëta - kjo 
çon në sisteme të ulëta drenazhimi. Mos harroni 
se për të gjitha pjesët e dushit të shtruara me 
pllaka nevojitet minimumi 2% pjerrësi, dhe 
kjo i shtohet lartësisë së ujëmbledhësit gjatë 
llogaritjes!

▲Kapaciteti
Llogaritja e kapacitetit minimal të ujëmbledhë-
sit: Kapaciteti i tubit të dushit +20%!
Procedura e testimit për të përcaktuar kapaci-
tetin e ujëmbledhësit përshkruhet në stan-
dartin EN 1253-2; në këtë standart kapaciteti 
nominal është i vlefshëm me thellësi uji 20mm 
mbi kapakun e ujëmbledhësit.

▲Lidhja me hidroizolimin
Dushet e shtruar me pllaka janë zonat më të 
rrezikuara përsa i përket depërtimit të lagësh-
tirës në konstruksionin e dyshemesë dhe murit 
(sipas ÖNORM B 2207 klasifikim rreziku W4). 
Meqenëse pllakat dhe ngjitësi i pllakave nuk 
konsiderohen si izoluese të përhershme, duhet 
aplikuar hidroizolim poshtë pllakave. Pika më 
e rrezikuar është kalimi nga ujëmbledhësi në 
pjesën e hidroizolimit. Prandaj është e domo-
sdoshme që ujëmbledhësat cilësor të pajisen 
me fllanxha të cilat garantojnë një izolim të 
fortë në këtë zonë të dushit. Gjithashtu ujëm-
bledhësi duhet të ketë mundësi drenazhimi 
sekondar për ujin poshtë pllakave.

▲Zgjedhja e sistemit të drenazhimit
Drenazhimi pikë Drenazhimi linear

▲Avantazhet e drenazhimit pikë:
Montim i thjeshtë dhe me eksperiencë shumë afatgjatë
Çmim i ulët
Më pak lartësi ndërtimi, pasi ujëmbledhësi zakonisht 
vendoset në mes dhe jo në fund të pjesës së dushit
Zgjedhje individuale e pozicionit të ujëmbledhësit sipas 
llojit të pllakës, perfekte për pllaka të shtruara diagonale 

▲Avantazhet e drenazhimit linear:
Përgatitje e thjeshtë e pjerrësisë me shtresë niveluese 
(vetëm një drejtim)
Perfekte për pllaka të mëdha
Montimi pranë murit shmang tejmbushjen dhe rrjedhjen 
e ujit në pjesën tjetër të banjës
Dizajn i nivelit të lartë

▲Sifoni
Sipas standartit EN 12056-2 sifonat duhen 
instaluar në punime brenda ndërtesës. 
Çdo sifon duhet të ketë thellësi uji prej të 
paktën 5cm për të penguar kthimin e erës së 
pakëndshme nga tubacionet. Në rast vakumi 
në sistemin e drenazhimit, kjo thellësi 5cm 
e sifonit pengon thithjen e ujit nga vakumi. 
Në raste ndërtimesh me shtresa më të ulëta, 
thellësia e sifonit mund të jetë më pak se 5m 
nëse sifoni është i pajisur me mbyllje meka-
nike kundër erës. Për këto raste, ujëmbledhë-
sat HL për dushet janë të pajisura me sistemin 
e provuar Primusblue. Primusblue është një 
sifon i kombinuar me ujë dhe mbyllje mekanike 
dhe mundëson siguri të plotë kundër aromave 
nga tubat e shkarkimit. Me mbyllje që reziston 
deri në +800 paskal presion të lartë dhe -400 
paskal vakum, Primusblue ofron më shumë 
siguri në krahësim me sifonat e thjeshtë me 
5cm ujë. Një tjetër avantazh është funksioni 
si kundravalvul për presion uji deri në 0.5 
mWS. (mWS është njësi matje për presionin 
e ujit sipas thellësisë. Në rastin e Primusblue, 
funksioni si kundravalvul reziston presionin 
ekuivalent të 0.5m thellësie uji.)
Rikthimi i ujrave nga tubacioni i montuar gabim 
(për shembull nga shkarkimi i vaskës apo 
pishinës) është praktikisht i parandaluar.

▲Koordinimi në ndërtesë
Për ndërtimin e dusheve pa barriera zako-
nisht punojnë 3 profesionistë të ndryshëm: 
Punëtorët që shtrojnë shtresën niveluese, 
hidrauliku, dhe shtruesi i pllakave. Për këtë 
arsye është e domosdoshme që midis tyre të 
ketë komunikim të ndërsjelltë, dhe ne reko-
mandojmë vendosjen e një autoriteti qëndror 
planifikues (inxhinier, arkitekt, etj...). 

▲Dizajni
HL ofron kapakë të ndryshëm në ngjyra të 
ndryshme, prandaj vendimi final duhet të 
merret në përputhje me kërkesat e klientit 
fundor.

Zgjidhje sistemesh HL për dushe pa barriera

Informacion bazë rreth dizajnit dhe montimit
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HL50W
Dushet HL pa barriera 
- Vizatime seksionale

HL50F
Ujëmbledhës linear 
dushi prej inoksi, me 
izolim në sipërfaqe

HL540/541
UJËMBLEDHËS 
”PRIMUS /  
Primus blue”

HL531Prblue Ujëmbledhës 
linear dushi Primus blue

Dushet HL pa barriera - Vizatime seksionale

Pllakat
Shirit butilik
Hidroizolim
Ngjitës pllakash

Hidroizolim
Ngjitës pllakash
Pllakat
Shirit ngjitës izolues

Shtresë niveluese

Izolim zhurmash nga impakti

Dysheme betoni

Shirit izolimi

Kënd suporti

Absorbues zhurmash

Shtresa e suvasë
Dopjo veshje

Shtresë niveluese

Izolim zhurmash nga impakti

Dysheme betoni

Hidroizolim
Shirit ngjitës izoluesShirit ngjitës izoluesNgjitës pllakash

Pllakat

Ngjitës pllakash
Pllakat

Hidroizolim Shirit ngjitës izolues

Këmbë absorbuese zhurmash

Ngjitës

Dysheme betoni

HL50W.0  
Ujëmbledhës

HL50F.0  
Ujëmbledhës

HL531Prblue  
Ujëmbledhës

Shtresë niveluese

Izolim zhurmash nga impakti

HL540/541  
Ujëmbledhës

Izolim zhurmash nga impakti

Ngjitës pllakash
Pllakat

Hidroizolim

Dysheme betoni

Shtresë niveluese

HL50W 

HL50F

HL540/541

HL531Prblue
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HL053S(M)(P)

HL053WS

Dushet HL pa barriera - Vizatime seksionale

HL53 Ujëmbledhës 
linear dushi  
„In | Floor“

HL510NC
Ujëmbledhës 
dyshemeje me qafore 
betoni polimer

HL510N-3020
Ujëmbledhës dyshemeje 
me qafore betoni polimer

Hidroizolim
Ngjitës pllakash

Pllakat

Mbushje

Mbulim

Mbushje

Izolim zhurmash nga impakti

Dysheme betoni

Ngjitës pllakash
Fliesen

Dysheme betoni

Shtresë niveluese

Izolim zhurmash nga impakti

Dysheme betoni

Ujëmbledhës 
linear HL53

HL510NC  
Ujëmbledhës

Shtresë 
niveluese

HL510N-3020 + HL83.M 
Ujëmbledhës

Shtresë niveluese

Izolim zhurmash nga impakti

Hidroizolim

Ujëmbledhës 
linear HL53K

Shtresë niveluese

Hidroizolim

Pllakat Ngjitës pllakash

Dysheme betoni

Mbushje
Izolim zhurmash nga impakti

HL053WS 
Ujëmbledhës linear 
dushi „Mur“

HL510NC

HL510N-3020

HL053WS

HL53
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Dushet HL pa barriera - Manual montimi HL53

1. Poziciono ujëmbledhësin dhe fiksoje në beton 2. Përshtat trupin e ujëmbledhësit në lartësinë e duhur, 
pastaj niveloje në të dyja drejtimet

3. Vendose grykën dalëse në një nga tre anët e 
mundshme, lidhe me tubin e shkarkimit dhe provoje 
nëse ka rrjedhje apo jo.

5. Hiqni mbrojtësen e ndërtimit çdo papastërti tjetër nga 
ujëmbledhësi, pastaj instaloni kitin e izolimit

6. Përdor mbrojtësen gjatë ndërtimit, instalo 
hidroizolimin, lyej të dyja anët e membranës dhe 
kontrollo kohën e tharjes

4. Rregullo shtresën niveluese me një pjerrësi minimale 
2% deri tek mbrojtësja që përdoret gjatë ndërtimit.

7. Poziciono shinën e inoksit, preje në gjatësinë e duhur 
dhe përshtat lartësinë hap pas hapi

8. Fiksoje duke përdorur ngjitës pllakash 9. Përshtat shinën e inoksit vertikalisht duke shtypur në 
pjesët e mbushura me ngjitës pllakash; Pjerrësia 
përmes shinës siguron drenazhim të mirë

10. Hiq profilin e pozicionimit dhe instalo sifonin 11. Vendos kapakun mesor të inoksit dhe është gati! 12. 
A: Hidroizolim                
B: Ngjitës pllakash                         
C: Pllaka qeramike
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Dushet HL pa barriera - Manual montimi HL531Prblue

1. Mat pjesën e dushit; Përshtat ujëmbledhësin e dushit 
në gjatësi duke shkurtuar nga të dyja anët e panelit

2. Përgatit sipërfaqen (sipërfaqe e sheshtë), apliko 
shtresë ngjitëse në sipërfaqe

3. Pozicionoje ujëmbledhësin në shtresën ngjitëse pranë 
murit. Kontrollo pozicionin horizontal të saj.

5. Vendos izolimin e zhurmave dhe termoizolimin 6. Rregullo shtresën niveluese me pjerrësi të paktën 2% 
deri tek ana e panelit EPS

4. Lidh ujëmbledhësin me tubin dhe testo nëse ka 
rrjedhje

7. Apliko hidroizolim të lëngshëm në të dyja anët e 
membranës

8. Ngjit shiritat izolues, izolo gjithë pjesën e dushit 9. Vendosi pllakat deri tek ana e kapakut mbrojtës

10. Hiq kapakun mbrojtës dhe mbush hapësirat me 
silikon
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Dushet HL pa barriera - Manual montimi HL540/541

1. Cakto pozicionin e daljes, vendos kartonin shenjues 
në drejtim të tubit të shkarkimit dhe shëno pikat për 
shpim

2. Hap vrimat 3. Fikso trupin e ujëmbledhësit në dysheme duke 
përdorur këndet fiksuese dhe lidhe me tubin

5. Derdh shtresën niveluese dhe krijo një pjerrësi 
minimale 2% drejt ujëmbledhësit

6. Pasi të thahet shtresa niveluese, prit qafën e 
ujëmbledhësit me sharrë ose disk.

4. Përshtat pjerrësinë e tubit duke përdorur këndet dhe 
nivelo trupin e ujëmbledhësit

7. Vendos kitin e izolimit, kthe kapakun mbrojtës nga 
ana tjetër dhe vendose sërish

8. Apliko hidroizolimin në të gjithë pjesën e dushit dhe 
në të dyja anët e membranës (sipër dhe poshtë). Izolo 
këndet me shirit izolues.

9. Vendos zgjatuesin, dhe nëse është e nevojshme preje 
në lartësinë e duhur

10. Përshtate zgjatuesin me vendosjen e pllakave duke 
e rrotulluar (rrotullohet 360°). Shtro pllakat.

11. Hiq mbrojtësen dhe vendos kapakun e ujëmbledhësit 12. Gati
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Sifoni Primus blue - funksionimi

„Primus blue“ – sifoni i ri hibrid HL për 
ujëmbledhës dushi dhe dyshemeje – punon në mënyrë 
mekanike dhe hidraulike. Mbron nga erërat pavarësisht 
nëse ka presion të lartë apo të ulët, apo nëse avullon uji 
në sifon.

Kur kalon ujë në sifon, hapet disku i valvulës. Kur hapet disku i valvulës uji mund ta kalojë sifonin 
normalisht.

Presion i ulët në tubacion të shkarkimit: Pesha e 
valvulës së bashku me ujin në sifon mbron nga tharja/
thithja e ujit.

Presion i lartë në tubacion të shkarkimit: Disku i valvulës 
shtrëngohet tek vendi i valvulës për të penguar daljen e 
erës. Një avantazh tjetër: Ky sifon nuk kthen ujë.

Kur ndalon rrjedhja, mbyllet valvula dhe uji qëndron 
brenda sifonit. 

Nëse avullon uji brenda në sifon, për shembull nëse 
thahet nga ngrohja e dyshemesë, valvula punon 
mekanikisht dhe izolon erën e keqe.

a a a



50

HL050.8E

HL050.5ENHL050N.1E

HL050.0EN

2 Stk. HL050.2EN

HL50F.0 Ujëmbledhës linear dushi prej inoksi, montim në sipërfaqe, LARTËSI 110 MM !

Të dhënat

Kapaciteti gjatësi 600 - 1300mm = 0,8 l/s
gjatësi 1400 - 2100mm = 1,4 l/s

Materiali Inoks 1.4301/PP
Dimensioni i daljes DN50 me lidhje të rrotullueshme
Lartësia min. 110 mm
Standarti EN 1253
Lartësia e sifonit 50 mm
Informacion shtesë Kurth erërash i çmontueshëm, me 

5 cm pjesë anësore të veshur me 
rërë për lidhje të sigurt me hidroizo-
limin poshtë pllakave. 
Dizajni pa kornizë mundëson ven-
dosjen e kapakëve që shkojnë me 
pllakat dhe gjithashtu mundëson 
drenazhimin e ujit poshtë pllakave 
në ujëmbledhës.

Përfshin Këmbë absorbuese zhurmash për 
përshtatje lartësie dhe nivelim, 
2 pajisje për prerje anësh, 
2 masa për shtrim pllakash

HL-Nr. Materiali Dimensioni Gjatësia LX Gjatësia LY Kapaci-
teti

Pesha EAN Copë/
paketim

HL50F.0/60 Inoks DN50 600 mm 0,8l/s 2261 g +024599 1
HL50F.0/70 Inoks DN50 700 mm 0,8l/s 2488 g +024612 1
HL50F.0/80 Inoks DN50 800 mm 0,8l/s 2729 g +024636 1
HL50F.0/90 Inoks DN50 900 mm 0,8l/s 2937 g +024650 1
HL50F.0/90.2 Inoks 2 x DN50 900 mm 200 mm 1,4l/s 3194 g +032433 1
HL50F.0/100 Inoks DN50 1000 mm 0,8l/s 3224 g +024674 1
HL50F.0/100.2 Inoks 2 x DN50 1000 mm 300 mm 1,4l/s 3480 g +032440 1
HL50F.0/110 Inoks DN50 1100 mm 0,8l/s 3525 g +024698 1
HL50F.0/110.2 Inoks 2 x DN50 1100 mm 300 mm 1,4l/s 3782 g +032457 1
HL50F.0/120 Inoks DN50 1200 mm 0,8l/s 3760 g +024711 1
HL50F.0/120.2 Inoks 2 x DN50 1200 mm 400 mm 1,4l/s 4017 g +032464 1
HL50F.0/130 Inoks DN50 1300 mm 0,8l/s 3966 g +024735 1
HL50F.0/130.2 Inoks 2 x DN50 1300 mm 400 mm 1,4l/s 4150 g +032471 1
HL50F.0/140 Inoks 2 x DN50 1400 mm 500 mm 1,4l/s 5840 g +030545 1
HL50F.0/150 Inoks 2 x DN50 1500 mm 500 mm 1,4l/s 6120 g +030569 1
HL50F.0/160 Inoks 2 x DN50 1600 mm 600 mm 1,4l/s 6260 g +030583 1
HL50F.0/170 Inoks 2 x DN50 1700 mm 600 mm 1,4l/s 6600 g +030606 1
HL50F.0/180 Inoks 2 x DN50 1800 mm 700 mm 1,4l/s 6820 g +030620 1
HL50F.0/190 Inoks 2 x DN50 1900 mm 700 mm 1,4l/s 7060 g +030644 1
HL50F.0/200 Inoks 2 x DN50 2000 mm 800 mm 1,4l/s 7240 g +030668 1
HL50F.0/210 Inoks 2 x DN50 2100 mm 800 mm 1,4l/s 7560 g +030682 1

Dushet HL pa barriera - Produktet - Të dhënat

Nëse do të përdorni pllaka qeramike, ju rekomandojmë të 
prodhoni një kornizë individuale të realizuar me profile shtrimi 
pllakash.

HL50F.0 
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HL050.11E

HL050.8E

2 Stk. HL050.2EN

HL050.10E

HL050N.1E

HL50FF.0 Ujëmbledhës linear dushi prej inoksi, montim në sipërfaqe (i sheshtë), LARTËSI 90 MM !

Të dhënat

Kapaciteti gjatësi 600 - 1300mm = 0,7 l/s
gjatësi 1400 - 2100mm = 1,2 l/s

Materiali Inoks 1.4301/PP
Dimensioni i daljes DN50 me lidhje të rrotullueshme
Lartësia 90 mm
Lartësia e ujit në 
sifon

30 mm

Informacion shtesë Kurth erërash i çmontueshëm, me 
5 cm pjesë anësore të veshur me 
rërë për lidhje të sigurt me hidroizo-
limin poshtë pllakave. 
Dizajni pa kornizë mundëson ven-
dosjen e kapakëve që shkojnë me 
pllakat dhe gjithashtu mundëson 
drenazhimin e ujit poshtë pllakave 
në ujëmbledhës.

Përfshin Këmbë absorbuese zhurmash për 
përshtatje lartësie dhe nivelim, 
2 pajisje për prerje anësh, 
2 masa për shtrim pllakash

Nëse do të përdorni pllaka qeramike, ju rekomandojmë të 
prodhoni një kornizë individuale të realizuar me profile shtrimi 
pllakash.

HL-Nr. Materiali Dimensioni Gjatësia LX Gjatësia LY Kapaci-
teti

Pesha EAN Copë/
paketim

HL50FF.0/60 Inoks DN50 600 mm 0,7l/s 2261 g +029761 1
HL50FF.0/70 Inoks DN50 700 mm 0,7l/s 2488 g +029778 1
HL50FF.0/80 Inoks DN50 800 mm 0,7l/s 2729 g +029785 1
HL50FF.0/90 Inoks DN50 900 mm 0,7l/s 2937 g +029792 1
HL50FF.0/90.2 Inoks 2 x DN50 900 mm 200 mm 1,2l/s 3135 g +035717 1
HL50FF.0/100 Inoks DN50 1000 mm 0,7l/s 3224 g +024834 1
HL50FF.0/100.2 Inoks 2 x DN50 1000 mm 300 mm 1,2l/s 3422 g +035724 1
HL50FF.0/110 Inoks DN50 1100 mm 0,7l/s 3525 g +024858 1
HL50FF.0/110.2 Inoks 2 x DN50 1100 mm 300 mm 1,2l/s 3723 g +035731 1
HL50FF.0/120 Inoks DN50 1200 mm 0,7l/s 3760 g +024872 1
HL50FF.0/120.2 Inoks 2 x DN50 1200 mm 400 mm 1,2l/s 3958 g +035748 1
HL50FF.0/130 Inoks DN50 1300 mm 0,7l/s 3966 g +024896 1
HL50FF.0/130.2 Inoks 2 x DN50 1300 mm 400 mm 1,2l/s 4164 g +035755 1
HL50FF.0/140 Inoks 2 x DN50 1400 mm 500 mm 1,2l/s 5840 g +033362 1
HL50FF.0/150 Inoks 2 x DN50 1500 mm 500 mm 1,2l/s 6120 g +033379 1
HL50FF.0/160 Inoks 2 x DN50 1600 mm 600 mm 1,2l/s 6260 g +033386 1
HL50FF.0/170 Inoks 2 x DN50 1700 mm 600 mm 1,2l/s 6600 g +033393 1
HL50FF.0/180 Inoks 2 x DN50 1800 mm 700 mm 1,2l/s 6820 g +033409 1
HL50FF.0/190 Inoks 2 x DN50 1900 mm 700 mm 1,2l/s 7060 g +033416 1
HL50FF.0/200 Inoks 2 x DN50 2000 mm 800 mm 1,2l/s 7240 g +033423 1
HL50FF.0/210 Inoks 2 x DN50 2100 mm 800 mm 1,2l/s 7560 g +033430 1

HL50FF.0 
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HL050.8E

2 Stk. HL050.2EN

HL050.12E

HL050.13E

HL050N.1E

HL50FU.0 Ujëmbledhës linear dushi prej inoksi, montim në sipërfaqe (shumë i sheshtë), LARTËSI 68 MM !

Të dhënat

Kapaciteti gjatësi 600 - 1300mm = 0,46 l/s
gjatësi 1400 - 2100mm = 0,82 l/s

Materiali Inoks 1.4301/PP
Dimensioni i daljes DN50
Lartësia 68 mm
Standarti EN 1253
Lartësia e sifonit 24 mm
Informacion shtesë Kurth erërash i çmontueshëm, me 

5 cm pjesë anësore të veshur me 
rërë për lidhje të sigurt me hidroizo-
limin poshtë pllakave. 
Dizajni pa kornizë mundëson ven-
dosjen e kapakëve që shkojnë me 
pllakat dhe gjithashtu mundëson 
drenazhimin e ujit poshtë pllakave 
në ujëmbledhës.

Përfshin Këmbë absorbuese zhurmash për 
përshtatje lartësie dhe nivelim, 
2 pajisje për prerje anësh, 
2 masa për shtrim pllakash

Nëse do të përdorni pllaka qeramike, ju rekomandojmë të 
prodhoni një kornizë individuale të realizuar me profile shtrimi 
pllakash.

HL-Nr. Materiali Dimensioni Gjatësia LX Gjatësia LY Kapaci-
teti

Pesha EAN Copë/
pake-

tim
HL50FU.0/60 Inoks DN50 600 mm 0,46 l/s 2261 g +033904 1
HL50FU.0/70 Inoks DN50 700 mm 0,46 l/s 2488 g +033911 1
HL50FU.0/80 Inoks DN50 800 mm 0,46 l/s 2729 g +033928 1
HL50FU.0/90 Inoks DN50 900 mm 0,46 l/s 2937 g +033935 1
HL50FU.0/90.2 Inoks 2 x DN50 900 mm 200 mm 0,82 l/s 3194 g +035762 1
HL50FU.0/100 Inoks DN50 1000 mm 0,46 l/s 3224 g +033942 1
HL50FU.0/100.2 Inoks 2 x DN50 1000 mm 300 mm 0,82 l/s 3481 g +035779 1
HL50FU.0/110 Inoks DN50 1100 mm 0,46 l/s 3525 g +033959 1
HL50FU.0/110.2 Inoks 2 x DN50 1100 mm 300 mm 0,82 l/s 3782 g +035786 1
HL50FU.0/120 Inoks DN50 1200 mm 0,46 l/s 3760 g +033980 1
HL50FU.0/120.2 Inoks 2 x DN50 1200 mm 400 mm 0,82 l/s 4017 g +035793 1
HL50FU.0/130 Inoks DN50 1300 mm 0,46 l/s 3966 g +033997 1
HL50FU.0/130.2 Inoks 2 x DN50 1300 mm 400 mm 0,82 l/s 4140 g +035809 1
HL50FU.0/140 Inoks 2 x DN50 1400 mm 500 mm 0,82 l/s 5840 g +034000 1
HL50FU.0/150 Inoks 2 x DN50 1500 mm 500 mm 0,82 l/s 6120 g +034017 1
HL50FU.0/160 Inoks 2 x DN50 1600 mm 600 mm 0,82 l/s 6260 g +034024 1
HL50FU.0/170 Inoks 2 x DN50 1700 mm 600 mm 0,82 l/s 6600 g +034031 1
HL50FU.0/180 Inoks 2 x DN50 1800 mm 700 mm 0,82 l/s 6820 g +034048 1
HL50FU.0/190 Inoks 2 x DN50 1900 mm 700 mm 0,82 l/s 7060 g +034055 1
HL50FU.0/200 Inoks 2 x DN50 2000 mm 800 mm 0,82 l/s 7240 g +034062 1
HL50FU.0/210 Inoks 2 x DN50 2100 mm 800 mm 0,82 l/s 7560 g +034079 1

HL50FU.0 
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HL050.5EN

HL050N.1E

HL050.8E

HL050.4E

2 Stk. HL050.2EN

HL050.0EN

HL50W.0 Ujëmbledhës linear dushi prej inoksi, montim ngjitur me murin, LARTËSI 110 MM !

Të dhënat

Kapaciteti gjatësi 600 - 1300mm = 0,8 l/s
gjatësi 1400 - 2100mm = 1,4 l/s

Materiali Inoks 1.4301/PP
Dimensioni i daljes DN50 me lidhje të rrotullueshme
Lartësia 110 mm
Standarti EN 1253
Lartësia e sifonit 50 mm
Informacion shtesë Kurth erërash i çmontueshëm, me 

5 cm pjesë anësore të veshur me 
rërë për lidhje të sigurt me hidroizo-
limin poshtë pllakave. 
Dizajni pa kornizë mundëson ven-
dosjen e kapakëve që shkojnë me 
pllakat dhe gjithashtu mundëson 
drenazhimin e ujit poshtë pllakave 
në ujëmbledhës.

Përfshin Këmbë absorbuese zhurmash 
për përshtatje lartësie dhe 
nivelim, 2 pajisje për prerje anësh,                                              
2 masa për shtrim pllakash

Nëse do të përdorni pllaka qeramike, ju rekomandojmë të 
prodhoni një kornizë individuale të realizuar me profile shtrimi 
pllakash.

HL-Nr. Materiali Dimensioni Gjatësia LX Gjatësia LY Kapaci-
teti

Pesha EAN Copë/
paketim

HL50W.0/60 Inoks DN50 600 mm 0,8l/s 2409 g +024759 1
HL50W.0/70 Inoks DN50 700 mm 0,8l/s 2655 g +024773 1
HL50W.0/80 Inoks DN50 800 mm 0,8l/s 2965 g +024797 1
HL50W.0/90 Inoks DN50 900 mm 0,8l/s 3248 g +024810 1
HL50W.0/90.2 Inoks 2 x DN50 900 mm 200 mm 1,4 l/s +032495 1
HL50W.0/100 Inoks DN50 1000 mm 0,8l/s 3462 g +024834 1
HL50W.0/100.2 Inoks 2 x DN50 1000 mm 300 mm 1,4 l/s +032488 1
HL50W.0/110 Inoks DN50 1100 mm 0,8l/s 3769 g +024858 1
HL50W.0/110.2 Inoks 2 x DN50 1100 mm 300 mm 1,4 l/s +032501 1
HL50W.0/120 Inoks DN50 1200 mm 0,8l/s 4082 g +024872 1
HL50W.0/120.2 Inoks 2 x DN50 1200 mm 400 mm 1,4 l/s +032518 1
HL50W.0/130 Inoks DN50 1300 mm 0,8l/s 4283 g +024896 1
HL50W.0/130.2 Inoks 2 x DN50 1300 mm 400 mm 1,4 l/s +032525 1
HL50W.0/140 Inoks DN50 1400 mm 500 mm 1,4l/s 6200 g +030385 1
HL50W.0/150 Inoks DN50 1500 mm 500 mm 1,4l/s 6480 g +030408 1
HL50W.0/160 Inoks DN50 1600 mm 600 mm 1,4l/s 6780 g +030422 1
HL50W.0/170 Inoks DN50 1700 mm 600 mm 1,4l/s 6960 g +030446 1
HL50W.0/180 Inoks DN50 1800 mm 700 mm 1,4l/s 7200 g +030460 1
HL50W.0/190 Inoks DN50 1900 mm 700 mm 1,4l/s 7450 g +030484 1
HL50W.0/200 Inoks DN50 2000 mm 800 mm 1,4l/s 7920 g +030507 1
HL50W.0/210 Inoks DN50 2100 mm 800 mm 1,4l/s 8020 g +030521 1

HL50W.0 
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HL050.11E

HL050.10E

HL050N.1E

HL050.8E

HL050.4E

2 Stk. HL050.2EN

HL50WF.0 Ujëmbledhës linear dushi prej inoksi, montim ngjitur me murin (i sheshtë), LARTËSI 90 MM !

Të dhënat

Kapaciteti gjatësi 600 - 1300mm = 0,7 l/s
gjatësi 1400 - 2100mm = 1,2 l/s

Materiali Inoks 1.4301/PP
Dimensioni i daljes DN50 me lidhje të rrotullueshme
Lartësia 90 mm!
Lartësia e sifonit 30 mm
Informacion shtesë Kurth erërash i çmontueshëm, 

me 5 cm pjesë anësore të veshur 
me rërë për lidhje  të sigurt me 
hidroizolimin poshtë pllakave. 
Dizajni pa kornizë mundëson ven-
dosjen e kapakëve që shkojnë me 
pllakat dhe gjithashtu mundëson 
drenazhimin e ujit poshtë pllakave 
në ujëmbledhës.

Përfshin Këmbë absorbuese zhurmash për 
përshtatje lartësie dhe nivelim, 
shirit butilik për lidhje hidroizoluese 
me murin, shirit për ndarjen e zhur-
mave, 2 pajisje për prerje anësh, 
2 masa për shtrim pllakash

Nëse do të përdorni pllaka qeramike, ju rekomandojmë të 
prodhoni një kornizë individuale të realizuar me profile shtrimi 
pllakash.

HL-Nr. Materiali Dimensioni Gjatësia LX Gjatësia LY Kapaci-
teti

Pesha EAN Copë/
pake-

tim
HL50WF.0/60 Inoks DN50 600 mm 0,7 l/s 2409 g +029716 1
HL50WF.0/70 Inoks DN50 700 mm 0,7 l/s 2655 g +029723 1
HL50WF.0/80 Inoks DN50 800 mm 0,7 l/s 2965 g +029587 1
HL50WF.0/90 Inoks DN50 900 mm 0,7 l/s 3248 g +029594 1
HL50WF.0/90.2 Inoks 2 x DN50 900 mm 200 mm 1,2 l/s +035663 1
HL50WF.0/100 Inoks DN50 1000 mm 0,7 l/s 3462 g +029730 1
HL50WF.0/100.2 Inoks 2 x DN50 1000 mm 300 mm 1,2 l/s +035670 1
HL50WF.0/110 Inoks DN50 1100 mm 0,7 l/s 3769 g +029747 1
HL50WF.0/110.2 Inoks 2 x DN50 1100 mm 300 mm 1,2 l/s +035687 1
HL50WF.0/120 Inoks DN50 1200 mm 0,7 l/s 4082 g +029754 1
HL50WF.0/120.2 Inoks 2 x DN50 1200 mm 400 mm 1,2 l/s +035694 1
HL50WF.0/130 Inoks DN50 1300 mm 0,7 l/s 4283 g +029709 1
HL50WF.0/130.2 Inoks 2 x DN50 1300 mm 400 mm 1,2 l/s +035700 1
HL50WF.0/140 Inoks DN50 1400 mm 500 mm 1,2 l/s 6200 g +033447 1
HL50WF.0/150 Inoks DN50 1500 mm 500 mm 1,2 l/s 6480 g +033454 1
HL50WF.0/160 Inoks DN50 1600 mm 600 mm 1,2 l/s 6780 g +033461 1
HL50WF.0/170 Inoks DN50 1700 mm 600 mm 1,2 l/s 6960 g +033478 1
HL50WF.0/180 Inoks DN50 1800 mm 700 mm 1,2 l/s 7200 g +033485 1
HL50WF.0/190 Inoks DN50 1900 mm 700 mm 1,2 l/s 7450 g +033492 1
HL50WF.0/200 Inoks DN50 2000 mm 800 mm 1,2 l/s 7920 g +033508 1
HL50WF.0/210 Inoks DN50 2100 mm 800 mm 1,2 l/s 8020 g +033515 1

HL50WF.0 
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HL050N.1E

HL050.8E

HL050.4E

2 Stk. HL050.2EN

HL050.12E

HL050.13E

HL50WU.0 Ujëmbledhës linear dushi prej inoksi, montim ngjitur me murin (shumë i sheshtë), LARTËSI 68 MM !

Të dhënat

Kapaciteti gjatësi 600 - 1300mm = 0,46 l/s
gjatësi 1400 - 2100mm = 0,82 l/s

Materiali Inoks 1.4301/PP
Dimensioni i daljes DN50
Lartësia 68 mm
Lartësia e sifonit 24 mm
Informacion shtesë Kurth erërash i çmontueshëm, 

me 5 cm pjesë anësore të veshur 
me rërë për lidhje të sigurt me 
hidroizolimin poshtë pllakave. 
Dizajni pa kornizë mundëson 
vendosjen e kapakëve që 
shkojnë me pllakat dhe gjithashtu 
mundëson drenazhimin e ujit 
poshtë pllakave në ujëmbledhës.

Përfshin Këmbë absorbuese zhurmash për 
përshtatje  lartësie dhe nivelim, 
shirit butilik për lidhje hidroizoluese 
me murin, shirit për ndarjen e zhur-
mave, 2 pajisje për prerje anësh, 
2 masa për shtrim pllakash

Nëse do të përdorni pllaka qeramike, ju rekomandojmë të 
prodhoni një kornizë individuale të realizuar me profile shtrimi 
pllakash.

HL-Nr. Materiali Dimensioni Gjatësia LX Gjatësia LY Kapaci-
teti

Pesha EAN Copë/
pake-

tim
HL50WU.0/60 Inoks DN50 600 mm 0,46 l/s 2409 g 1
HL50WU.0/70 Inoks DN50 700 mm 0,46 l/s 2655 g 1
HL50WU.0/80 Inoks DN50 800 mm 0,46 l/s 2965 g 1
HL50WU.0/90 Inoks DN50 900 mm 0,46 l/s 3248 g 1
HL50WU.0/90.2 Inoks 2 x DN50 900 mm 200 mm 0,82 l/s 1
HL50WU.0/100 Inoks DN50 1000 mm 0,46 l/s 3462 g 1
HL50WU.0/100.2 Inoks 2 x DN50 1000 mm 300 mm 0,82 l/s 1
HL50WU.0/110 Inoks DN50 1100 mm 0,46 l/s 3769 g 1
HL50WU.0/110.2 Inoks 2 x DN50 1100 mm 300 mm 0,82 l/s 1
HL50WU.0/120 Inoks DN50 1200 mm 0,46 l/s 4082 g 1
HL50WU.0/120.2 Inoks 2 x DN50 1200 mm 400 mm 0,82 l/s 1
HL50WU.0/130 Inoks DN50 1300 mm 0,46 l/s 4283 g 1
HL50WU.0/130.2 Inoks 2 x DN50 1300 mm 400 mm 0,82 l/s 1
HL50WU.0/140 Inoks DN50 1400 mm 500 mm 0,82 l/s 6200 g 1
HL50WU.0/150 Inoks DN50 1500 mm 500 mm 0,82 l/s 6480 g 1
HL50WU.0/160 Inoks DN50 1600 mm 600 mm 0,82 l/s 6780 g 1
HL50WU.0/170 Inoks DN50 1700 mm 600 mm 0,82 l/s 6960 g 1
HL50WU.0/180 Inoks DN50 1800 mm 700 mm 0,82 l/s 7200 g 1
HL50WU.0/190 Inoks DN50 1900 mm 700 mm 0,82 l/s 7450 g 1
HL50WU.0/200 Inoks DN50 2000 mm 800 mm 0,82 l/s 7920 g 1
HL50WU.0/210 Inoks DN50 2100 mm 800 mm 0,82 l/s 8020 g 1

HL50WU.0 
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HL050N.1E

HL050.5EN

HL050.8E

HL050N.1E

HL050.5EN HL050.8E

HL50FV.0 Ujëmbledhës linear dushi prej inoksi, montim në sipërfaqe, me dalje vertikale

Të dhënat

Kapaciteti gjatësi 600 - 1300mm = 0,8 l/s
gjatësi 1400 - 2100mm = 1,4 l/s

Materiali Inoks 1.4301/PP
Dimensioni i daljes DN50 Vertikale
Lartësia Shiko vizatimin teknik
Standarti EN 1253
Lartësia e sifonit 50 mm
Informacion shtesë Kurth erërash i çmontueshëm, me 

5 cm pjesë anësore të veshur me 
rërë për lidhje të sigurt me hidroizo-
limin poshtë pllakave. 
Dizajni pa kornizë mundëson ven-
dosjen e kapakëve që shkojnë me 
pllakat dhe gjithashtu mundëson 
drenazhimin e ujit poshtë pllakave 
në ujëmbledhës.

Përfshin Këmbë absorbuese zhurmash për 
përshtatje lartësie dhe nivelim, 
2 pajisje për prerje anësh 
2 masa për shtrim pllakash

HL-Nr: Materiali Dimensi-
oni

Gjatësia 
LX

Gjatësia 
LY

Kapaciteti Pesha EAN Copë/
paketim

50FV.0/60 Inoks DN50 600 mm 0,8 l/s 3760 g                       +03792 1
50FV.0/70 Inoks DN50 700 mm 0,8 l/s 3840 g +03777 1
50FV.0/80 Inoks DN50 800 mm 0,8 l/s 4060 g +03793 1
50FV.0/90 Inoks DN50 900 mm 0,8 l/s 4100 g +03773 1
50FV.0/100 Inoks DN50 1000 mm 0,8 l/s 4850 g +03794 1
50FV.0/110 Inoks DN50 1100 mm 0,8 l/s 5010 g +03795 1
50FV.0/120 Inoks DN50 1200 mm 0,8 l/s 5210 g +03796 1
50FV.0/130 Inoks DN50 1300 mm 0,8 l/s 5280 g +03797 1
50FV.0/140 Inoks DN50 1400 mm 500 mm 1,4 l/s 8250 g +03798 1
50FV.0/150 Inoks DN50 1500 mm 500 mm 1,4 l/s 8500 g +03799 1
50FV.0/160 Inoks DN50 1600 mm 600 mm 1,4 l/s 8650 g +03800 1
50FV.0/170 Inoks DN50 1700 mm 600 mm 1,4 l/s 8900 g +03801 1
50FV.0/180 Inoks DN50 1800 mm 700 mm 1,4 l/s 9130 g +03802 1
50FV.0/190 Inoks DN50 1900 mm 700 mm 1,4 l/s 9380 g +03803 1
50FV.0/200 Inoks DN50 2000 mm 800 mm 1,4 l/s 9620 g +03804 1
50FV.0/210 Inoks DN50 2100 mm 800 mm 1,4 l/s 9870 g +03805 1

2 Stk. HL050.2EN

Nëse do të përdorni pllaka qeramike, ju rekomandojmë të 
prodhoni një kornizë individuale të realizuar me profile shtrimi 
pllakash.

2 Stk. HL050.2EN

HL50FV.0
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HL050.8E

HL050S Kapak „Standard“ prej inoksi - për ujëmbledhës linear dushi

Të dhënat

Materiali Inoks 1.4301 
Lartësia Për shtrim dyshemeje 2-16 mm 

përfshirë ngjitësin e pllakave
Klasifikimi                    
i ngarkesës

K3 (300 kg)

HL050D Kapak „Design“ prej inoksi - për ujëmbledhës linear dushi

Të dhënat

Materiali Inoks 1.4301 mat
Lartësia Për shtrim dyshemeje 5-19 mm 

përfshirë ngjitësin e pllakave
Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 (300 kg)

HL050I Kapak „Individual“ prej inoksi - për ujëmbledhës linear dushi 

Të dhënat

Materiali Inoks 1.4301 mat
Lartësia Për shtrim dyshemeje 16-30 mm 

përfshirë ngjitësin e pllakave
Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 (300 kg)

Informacion shtesë Me hapësirë për mbulim me pllakë 
sipas zgjedhjes së klientit

HL050.3EN Vida përshtatëse për lartësi të saktë të kapakut

Të dhënat

Materiali PP
Rekomandohet për Përshtatje të kapakut mbulues me 

dysheme më të larta, si shtrime me 
gurë natyral

HL-Nr. Materiali Pesha EAN Copë/paketim
050.3EN PP 296 g +025862 1

Ujëmbledhësi Sasia e seteve 
që duhen

60 – 70 cm 2
80 – 110 cm 3

120 – 130 cm 4
140 – 180 cm 5
190 – 210 cm 6

Kapaku i 
përdorur

Lartësia e 
përshtatshme

Standard 15 – 29 mm

Design 18 – 32 mm

Individuell 29 – 43 mm

HL-Nr. Materiali Gjatësia LX -100 Pesha EAN Copë/paketim
050S/60 Inoks 500 mm 410 g +024919 1
050S/70 Inoks 600 mm 490 g +024933 1
050S/80 Inoks 700 mm 583 g +024957 1
050S/90 Inoks 800 mm 672 g +024971 1
050S/100 Inoks 900 mm 746 g +024995 1
050S/110 Inoks 1000 mm 830 g +025015 1
050S/120 Inoks 1100 mm 900 g +025039 1
050S/130 Inoks 1200 mm 992 g +025053 1

HL-Nr. Materiali Gjatësia LX -100 Pesha EAN Copë/paketim
050S/140 Inoks 1300 mm 1074 g +029891 1
050S/150 Inoks 1400 mm 1156 g +029914 1
050S/160 Inoks 1500 mm 1238 g +029938 1
050S/170 Inoks 1600 mm 1320 g +029952 1
050S/180 Inoks 1700 mm 1402 g +029976 1
050S/190 Inoks 1800 mm 1484 g +029990 1
050S/200 Inoks 1900 mm 1566 g +030026 1
050S/210 Inoks 2000 mm 1648 g +030040 1

HL-Nr. Materiali Gjatësia LX -100 Pesha EAN Copë/paketim
050D/60 Inoks 500 mm 872 g +025077 1
050D/70 Inoks 600 mm 1041 g +025091 1
050D/80 Inoks 700 mm 1260 g +025114 1
050D/90 Inoks 800 mm 1395 g +025138 1
050D/100 Inoks 900 mm 1550 g +025152 1
050D/110 Inoks 1000 mm 1757 g +025176 1
050D/120 Inoks 1100 mm 1954 g +025190 1
050D/130 Inoks 1200 mm 2116 g +025213 1

HL-Nr. Materiali Gjatësia LX -100 Pesha EAN Copë/paketim
050D/140 Inoks 1300 mm 2322 g +603007 1
050D/150 Inoks 1400 mm 2528 g +603009 1
050D/160 Inoks 1500 mm 2734 g +603011 1
050D/170 Inoks 1600 mm 2940 g +603013 1
050D/180 Inoks 1700 mm 3146 g +603015 1
050D/190 Inoks 1800 mm 3352 g +603017 1
050D/200 Inoks 1900 mm 3558 g +603019 1
050D/210 Inoks 2000 mm 3764 g +603021 1

HL-Nr. Materiali Gjatësia LX -100 Pesha EAN Copë/paketim
050I/60 Inoks 500 mm 766 g +025237 1
050I/70 Inoks 600 mm 914 g +025251 1
050I/80 Inoks 700 mm 1060 g +025275 1
050I/90 Inoks 800 mm 1213 g +025299 1
050I/100 Inoks 900 mm 1412 g +025312 1
050I/110 Inoks 1000 mm 1488 g +025336 1
050I/120 Inoks 1100 mm 1723 g +025350 1
050I/130 Inoks 1200 mm 1855 g +025374 1

HL-Nr. Materiali Gjatësia LX -100 Pesha EAN Copë/paketim
050I/140 Inoks 1300 mm 2003 g +030224 1
050I/150 Inoks 1400 mm 2151 g +030248 1
050I/160 Inoks 1500 mm 2299 g +030262 1
050I/170 Inoks 1600 mm 2447 g +030286 1
050I/180 Inoks 1700 mm 2595 g +030309 1
050I/190 Inoks 1800 mm 2743 g +030323 1
050I/200 Inoks 1900 mm 2891 g +030347 1
050I/210 Inoks 2000 mm 3039 g +030361 1

HL050D

HL050I

HL050.3EN

HL050S



58

HL53 - Familja e sistemeve In| Floor 

Koperturë me dizajn In | Floor HL053M - inoks masiv, mat;
gjatësia: nga 80cm në 150cm

Koperturë me dizajn In | Floor  HL053P - inoks masiv, me shkëlqim; 
gjatësia: nga 80cm në 150cm

Koperturë me dizajn In | Floor  HL053S - inoks, mat;
gjatësia: 90cm, 100cm dhe 120cm

Koperturë standart „Mur“ HL053WS - inoks, mat;
gjatësia: 90cm, 100cm dhe 120cm

Kanal i shkurtër In | Floor  HL052M - 
inoks mat

Kanal i shkurtër In | Floor  HL052P - 
inoks me shkëlqim

Koperturë dizajn „Mur“ HL053M.2 „duo-wall“ - inoks masiv mat;
Gjatësia: nga 130cm në 200cm

Koperturë dizajn „Mur“ HL053M.2 „duo-wall“ - inoks masiv me shkëlqim; 
Gjatësia: nga 130cm në 200cm
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HL53 - Familja e sistemeve In| Floor

Trupi i ujëmbledhësit HL53K 
Lartësia 90 mm
Kapaciteti = 0,8 l/s

Trupi i ujëmbledhësit HL53KF 
Lartësia 65 mm
Kapaciteti = 0,5 l/s

Trupi i ujëmbledhësit „duo-wall“  HL53K.2 
Lartësia 90 mm
Kapaciteti = 1,45 l/s

Trupi i ujëmbledhësit „duo-wall“ HL53KF.2 
Lartësia 65 mm
Kapaciteti = 0,86 l/s

Trupi i ujëmbledhësit 
HL53KV Dalje vertikale
Kapaciteti = 1 l/s
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HL53K

HL53KF

HL53K

HL53KF

HL053.2E

HL053.3EN

HL053N.1E

HL053.2E

HL053.4EN

HL053N.1E

HL53K Trup ujëmbledhësi „In|Floor“ për ujëmbledhës linear ose kanale të shkurtër, LARTËSI 90 MM !

Të dhënat

Kapaciteti Thellësia e ujit 20 mm: 0,8 l/s
Thellësia e ujit 10 mm: 0.6 l/s

Materiali PP
Dimensioni i daljes DN50
Lartësia 90 - 250 mm përshtatet
Standarti EN 1253
Kurth aromash 50 mm
Përshtatet me HL053S, HL053WS, HL053M(P), 

HL052M(P)      
Informacion shtesë Sifon të çmontueshëm dhe mem-

branë hidroizolimi fleksibël
Montimi Montim ngjitur me murin ose në 

sipërfaqe.
Ju lutemi shikoni videon në www.
hl.at 

Të dhënat

Kapaciteti Thellësia e ujit 10 mm: 0,45 l/s
Thellësia e ujit 20 mm: 0,5 l/s

Materiali PP
Dimensioni i daljes DN40
Lartësia 65 - 250 mm përshtatet
Standarti EN 1253
Kurth aromash HL53KF: 30 mm
Përshtatet me HL053S, HL053WS, HL053M(P), 

HL052M(P)      
Informacion shtesë Sifon të çmontueshëm dhe mem-

branë hidroizolimi fleksibël
Montimi Montim ngjitur me murin ose në 

sipërfaqe.
Ju lutemi shikoni videon në www.
hl.at 

HL-Nr. Materiali Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
53K PP DN50 1336 g +041244 1

HL-Nr. Materiali Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
53KF PP DN40 1250 g +041251 1

HL53KF Trup ujëmbledhësi „In|Floor“ për ujëmbledhës linear ose kanale të shkurtër,  LARTËSI 65 MM !

HL53K 

HL53KF 
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HL53K.2

HL53KF.2

HL53KVHL53KV

HL053.2E

HL053.2E

HL053.4EN

HL053.3EN

HL053N.1E

HL053N.1E

HL053.2E

HL053.6E

HL053N.1E

HL53K.2 HL53KF.2

HL53K.2 Trup ujëmbledhësi „Mur“ DUO për ujëmbledhës linear dushi HL053M(P).2, LARTËSI 90 MM!

HL53KF.2 Trup i ulët ujëmbledhësi „Mur“ DUO për ujëmbledhës linear dushi HL053M(P).2, LARTËSI 65 MM!

Të dhënat

Kapaciteti Thellësia e ujit  10 mm    20 mm
HL53K.2:       0,9 l/s     1,45 l/s
HL53KF.2:     0,8 l/s     0,86 l/s 

Materiali PP
Dimensioni i daljes HL53K.2: 2 x DN50

HL53KF.2: 2 x DN40
Lartësia HL53K.2: 90 - 250 mm 

përshtatet 
HL53KF.2: 65 - 250 mm 
përshtatet 

Standarti EN 1253
Kurth aromash HL53K.2: 50 mm 

HL53KF.2: 30 mm
Përshtatet me HL053M.2, HL053P.2
Informacion shtesë Sifon të çmontueshëm, 2 mem-

brana hidroizolimi fleksibël dhe 
këmbë fiksuese;

Montimi Montim VETËM ngjitur me 
murin!

HL-Nr. Materiali Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
HL53K.2 PP 2 x DN50 2950 g +047802 1
HL53KF.2 PP 2 x DN40 2500 g +047819 1

HL53KV Trup ujëmbledhësi vertikal „In|Floor“ për ujëmbledhës linear dushi ose kanal të shkurtër

Të dhënat

Kapaciteti Thellësia e ujit 10 mm: 0,9 l/s
Thellësia e ujit 20 mm: 1 l/s

Materiali PP
Dimensioni i daljes DN50
Lartësia 30 - 131 mm
Standarti EN 1253
Kurth aromash Lartësia e sifonit 50 mm
Përshtatet me HL053S, HL053WS, HL053M(P), 

HL052M(P)      
Informacion shtesë Sifon të çmontueshëm, qafore 

betoni polimer me rrjetë çeliku 
(vetëm HL53KVC), membranë 
hidroizolimi fleksibël dhe këmbë 

Montimi Montohet në sipërfaqen e dushit 
ose ngjitur me murin!

HL-Nr. Materiali Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
HL53KV PP DN50 1500 g +047154 1

HL53K.2 

HL53KF.2 

HL53KV
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HL053

HL053S HL053S.1E

HL053.5E

HL053S.2E

HL053M/….  Ujëmbledhës linear dushi dizajn „In|Floor“ prej inoksi mat me pjerrësi të integruar
HL053P/…  Ujëmbledhës linear dushi me dizajn „In|Floor“ prej inoksi me shkëlqim me pjerrësi të integruar

Të dhënat

Materiali Inoks V2A (1.4301) 
masiv 6 mm 

Përmasat Ju lutemi shikoni listën më poshtë
Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 - maksimumi 300 kg

Përshtatet me HL53K(F), HL53KV(C), HL53K(F)C
Informacion shtesë Kombinohet me trupin e 

ujëmbledhësit HL53K(F), kapaku 
drenazhues me pjerrësi të disa 
anëshme; përdoret për pllaka 
dyshemeje 10-32mm dhe pllaka 
muri 12-24mm (duke përfshirë 
ngjitësin e pllakave)

Përfshin Aksesorët e montimit dhe kapakun
Montimi Montim ngjitur me murin ose në 

sipërfaqe.

Të dhënat
Materiali Inoks V2A (1.4301) 
Përmasat Ju lutemi shikoni listën më poshtë
Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 - maksimumi 300 kg

Përshtatet me HL53K(F), HL53KV(C), HL53K(F)C

Informacion shtesë Kombinohet me trupin e 
ujëmbledhësit HL53K(F), kapaku 
drenazhues me pjerrësi të disa 
anëshme; përdoret për pllaka 
dyshemeje 12-32mm dhe pllaka 
muri 12-24mm (duke përfshirë 
ngjitësin e pllakave) Mund të 
shkurtohet deri në 450mm

Përfshin Aksesorët e montimit dhe kapakun

Montimi Montohet në sipërfaqen e dushit 
ose ngjitur me murin

HL-Nr. Materiali Dimensioni Sipërfaqja Pesha EAN Copë/paketim
053M/80 Inoks V2A 800 x 55 x 6 mm mat 3650 g +041428 1
053M/85 Inoks V2A 850 x 55 x 6 mm mat 3800 g +041275 1
053M/90 Inoks V2A 900 x 55 x 6 mm mat 3950 g +041282 1
053M/95 Inoks V2A 950 x 55 x 6 mm mat 4100 g +041299 1
053M/100 Inoks V2A 1000 x 55 x 6 mm mat 4300 g +041305 1
053M/110 Inoks V2A 1100 x 55 x 6 mm mat 4550 g +041312 1
053M/120 Inoks V2A 1200 x 55 x 6 mm mat 4700 g +041329 1
053M/130 Inoks V2A 1300 x 55 x 6 mm mat 4850 g +041336 1
053M/140 Inoks V2A 1400 x 55 x 6 mm mat 5150 g +041343 1
053M/150 Inoks V2A 1500 x 55 x 6 mm mat 5450 g +041350 1
053P/80 Inoks V2A 800 x 55 x 6 mm me shkëlqim 3650 g +041428 1
053P/85 Inoks V2A 850 x 55 x 6 mm me shkëlqim 3800 g +041435 1
053P/90 Inoks V2A 900 x 55 x 6 mm me shkëlqim 3950 g +041466 1
053P/95 Inoks V2A 950 x 55 x 6 mm me shkëlqim 4100 g +041473 1
053P/100 Inoks V2A 1000 x 55 x 6 mm me shkëlqim 4300 g +041367 1
053P/110 Inoks V2A 1100 x 55 x 6 mm me shkëlqim 4550 g +041374 1
053P/120 Inoks V2A 1200 x 55 x 6 mm me shkëlqim 4700 g +041381 1
053P/130 Inoks V2A 1300 x 55 x 6 mm me shkëlqim 4850 g +041398 1
053P/140 Inoks V2A 1400 x 55 x 6 mm me shkëlqim 5150 g +041404 1
053P/150 Inoks V2A 1500 x 55 x 6 mm me shkëlqim 5450 g +041411 1

HL-Nr. Materiali Dimensioni Sipërfaqja Pesha EAN Copë/paketim
053S/90 Inoks V2A 900 x 55 x 1,5 mm mat 1350 g +045211 1
053S/100 Inoks V2A 1000 x 55 x 1,5 mm mat 1350 g +045198 1
053S/120 Inoks V2A 1200 x 55 x 1,5 mm mat 1360 g +045204 1

HL053S/….  Ujëmbledhës linear dushi „In|Floor“ i linjës „Standard“ prej inoksi mat me pjerrësi të integruar

Mat: HL053M.1EN
Me shkëlqim: HL053P.1EN

HL053M/…. 
HL053P/… 

HL053S/…. 
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HL053WS

HL053WS.2E

HL053

HL053WS.1E

HL052.1E

Të dhënat
Materiali Inoks V2A (1.4301)
Përmasat Ju lutemi shikoni listën më poshtë
Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 - maksimumi 300 kg

Përshtatet me HL53K(F), HL53KV(C), HL53K(F)C
Informacion shtesë Kombinohet me serinë e 

ujëmbledhësave HL53, kapaku 
drenazhues me pjerrësi të 
integruar dhe 2 cm kënd vendosje 
në mur, përdoret për pllaka 
dyshemeje 12-32mm dhe pllaka 
muri 12-24mm (duke përfshirë 
ngjitësin e pllakave) Mund të 
shkurtohet deri në 450mm

Përfshin Aksesorët e montimit dhe kapakun
Montimi Montohet vetëm ngjitur me murin

HL-Nr. Materiali Dimensioni Sipërfaqja Pesha EAN Copë/paketim
053WS/90 Inoks V2A 900 x 55 x 1,5 mm mat 1350 g +048991 1
053WS/100 Inoks V2A 1000 x 55 x 1,5 mm mat 1360 g +048977 1
053WS/120 Inoks V2A 1200 x 55 x 1,5 mm mat 1380 g +048984 1

HL053WS Ujëmbledhës linear „Mur“ dizajn „Standard“ për dushe, inoks me kënd vendosje në mur me pjerrësi të integruar

HL053M.2/…  Ujëmbledhës linear „Mur“ dizajn DUO për dushe, inoks mat
HL053P.2/…  Ujëmbledhës linear „Mur“ dizajn DUO për dushe, inoks me shkëlqim

HL052M  Kanal i shkurtër „In|Floor“, mat 
HL052P  Kanal i shkurtër „In|Floor“, me shkëlqim

Të dhënat

Materiali Inoks V2A  (1.4301) 
masiv 6 mm 

Përmasat Ju lutemi shikoni listën më poshtë
Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 - maksimumi 300 kg

Përshtatet me HL53K(F).2
Informacion shtesë Kombinohet me trupin e 

ujëmbledhësit “Mur” DUO. Kanal 
me dy hyrje dhe kënd muri, 
pozicionohet vetëm ngjitur me 
murin; me pjerrësi të integruar. 
Përdoret me pllaka dyshemeje 
10-24mm dhe pllaka muri 
12-24mm (duke përfshirë ngjitësin 
e pllakave)

Përfshin Aksesorët e montimit dhe kapakun

Montimi Montohet vetëm ngjitur me murin

Të dhënat

Materiali Inoks V2A (1.4301)
Përmasat 52 x 302 mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 - maksimumi 300 kg

Përshtatet me HL53K(F), HL53KV(C), HL53K(F)C
Informacion shtesë Përdoret me të gjithë 

ujëmbledhësat “In|Floor” 
Lartësia nga 11 në 38mm

Përfshin Aksesorët e montimit dhe kapakun

Montimi Montohet vetëm në sipërfaqen e 
dushit

HL-Nr. Materiali Dimensioni Sipërfaqja Pesha EAN Copë/paketim
HL053M.2/130 Inoks V2A 1300 x 60 x 25 mm mat 4700 g +047642 1
HL053M.2/140 Inoks V2A 1400 x 60 x 25 mm mat 5050 g +047659 1
HL053M.2/150 Inoks V2A 1500 x 60 x 25 mm mat 5330 g +047666 1
HL053M.2/160 Inoks V2A 1600 x 60 x 25 mm mat 5490 g +047673 1
HL053M.2/170 Inoks V2A 1700 x 60 x 25 mm mat 5560 g +047680 1
HL053M.2/180 Inoks V2A 1800 x 60 x 25 mm mat 6000 g +047697 1
HL053M.2/190 Inoks V2A 1900 x 60 x 25 mm mat 6100 g +047703 1
HL053M.2/200 Inoks V2A 2000 x 60 x 25 mm mat 6400 g +047710 1
HL053P.2/130 Inoks V2A 1300 x 60 x 25 mm me shkëlqim 4670 g +047727 1
HL053P.2/140 Inoks V2A 1400 x 60 x 25 mm me shkëlqim 4920 g +047734 1
HL053P.2/150 Inoks V2A 1500 x 60 x 25 mm me shkëlqim 5200 g +047741 1
HL053P.2/160 Inoks V2A 1600 x 60 x 25 mm me shkëlqim 5470 g +047758 1
HL053P.2/170 Inoks V2A 1700 x 60 x 25 mm me shkëlqim 5750 g +047765 1
HL053P.2/180 Inoks V2A 1800 x 60 x 25 mm me shkëlqim 6120 g +047772 1
HL053P.2/190 Inoks V2A 1900 x 60 x 25 mm me shkëlqim 6280 g +047789 1
HL053P.2/200 Inoks V2A 2000 x 60 x 25 mm me shkëlqim 6550 g +047796 1

HL-Nr. Materiali Dimensioni Sipërfaqja Pesha EAN Copë/paketim
HL052M Inoks V2A 302 x 52 mm mat 4700 g +047642 1
HL052P Inoks V2A 302 x 52 mm me shkëlqim 5050 g +047659 1

Mat: HL053M.1DE
Me shkëlqim: HL053P.1DE

Mat: HL052M.2E
Me shkëlqim: HL052P.2E

HL053WS 

HL053M.2/…
HL053P.2/… 

HL052M
HL052P 
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HL0531.0E

HL0531Prblue-S

HL0531.5E

HL531Prblue Ujëmbledhës gjatësor dushi Primus blue me kornizë dhe kapak inoksi, LARTËSI 75 MM !
HL531Prblue.1(.2)(.3) Ujëmbledhës gjatësor dushi Primus blue me kornizë inoksi me ngjyrë, LARTËSI 75 MM !

Të dhënat

Përshkrimi Ujëmbledhës gjatësor dushi i inte-
gruar në element EPS me kornizë 
dhe kapak inoksi. Sipërfaqja është e 
veshur me membranë hidroizo-
luese. Për instalim rrafsh me murin.

Kapaciteti 
shkarkues

Thellësia e ujit     10mm    20mm
     0.5 l/s     0.6 l/s

Materiali PP/ABS/EPS-40/Inoks V2A
Hyrja Kornizë inoksi 500 x 86 x 13 mm, 

kapak 486 x 56mm
Dalja DN50 horizontale
Standarti EN 1253
Sifoni Primus blue i ri, sifon i kombinuar 

me ujë dhe mbyllje mekanike 
aromash (plotësisht kundra erës 
edhe pa ujë). Kundravalvul deri në 
thellësi uji 30 cm.

Instalimi Ujëmbledhësi përshtatet sipas 
nevojës së instaluesit duke 
prerë elementin EPS midis 60 
dhe 120cm. Gjerësia është fikse 
1.9cm dhe thellësia 7.5cm duke 
përfshirë pjerrësinë 2% drejt 
murit. Përshtatet për pllaka muri 
nga 5 deri në 17mm dhe pllaka 
dyshemeje 13mm (duke përfshirë 
ngjitësin/kollën). Mund të zgjatet 
me HL531V. Shikoni videon e 
instalimit tek faqja jonë www.hl.at

HL531V Element zgjatimi për HL531Prblue

Të dhënat

Materiali EPS-40
Informacion shtesë Për të zgjatur trupin e montimit të 

ujëmbledhësit HL531Prblue. Pritet 
në çdo gjatësi. Me membranë 
hidroizolimi.

HL-Nr. Materiali Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
531V EPS-40 300 x 190 x 75 mm 1

HL-Nr. Pjesa e dukshme Dimensioni Lartësia e 
kornizës

Materiali Pesha EAN Copë/paketim

531Prblue Kapak standart inoks mat 1200 x 190 x 75 mm 13 PP/EPS-40/Inoks V2A +051571 1
531Prblue-I Kapak individual inoks mat 1200 x 190 x 75 mm 13 PP/EPS-40/Inoks V2A +051670 1
531Prblue.0 Inoks mat, pa kapak 1200 x 190 x 75 mm 13 PP/EPS-40/Inoks V2A +051595 1
531Prblue.1 E zezë mat e veshur me PVD, pa kapak 1200 x 190 x 75 mm 13 PP/EPS-40/Inoks V2A +051601 1
531Prblue.2 Rose gold mat e veshur me PVD, pa kapak 1200 x 190 x 75 mm 13 PP/EPS-40/Inoks V2A +051618 1
531Prblue.3 Ngjyrë tunxhi/bronxi mat PVD, pa kapak 1200 x 190 x 75 mm 13 PP/EPS-40/Inoks V2A +051625 1

HL531Prblue 
HL531Prblue.1(.2)(.3)

HL531V
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HL0531Prblue-S „Standard“

HL0531Prblue-D „Design“

HL0531Prblue-I „Individual“

HL0531Prblue-S Kapak Standart për ujëmbledhësin HL531Prblue, në 4 ngjyra të ndryshme
HL0531Prblue-D Kapak Design për ujëmbledhësin HL531Prblue, në 4 ngjyra të ndryshme
HL0531Prblue-I Kapak Individual për ujëmbledhësin HL531Prblue, në 4 ngjyra të ndryshme

Të dhënat

Materiali Inoks V2A
Ngjyrat: Veshje PVD

Përmasat HL0531Prblue-S: 486 x 56 mm 
HL0531Prblue-D: 486 x 56 mm
HL0531Prblue-I: Vendi i pllakës 
480 x 50 mm, thellësia 12 mm

Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 - maksimumi 300 kg

Inoks mat tunxh/bronx 
mat

rose gold 
mat

zi mat

HL-Nr. Pjesa e dukshme / Ngjyra Dimensioni Materiali Pesha EAN Copë/paketim
HL0531Prblue-S Inoks mat Standard 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051717 1
HL0531Prblue-S.1 Standard i zi mat me PVD 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051724 1
HL0531Prblue-S.2 Standard rose gold mat me PVD 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051731 1
HL0531Prblue-S.3 Standard tunxh/bronx mat me PVD 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051748 1
HL0531Prblue-D Inoks mat Design 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051632 1
HL0531Prblue-D.1 Design i zi mat me PVD 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051649 1
HL0531Prblue-D.2 Designrose gold mat me PVD 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051656 1
HL0531Prblue-D.3 Design tunxh/bronx mat me PVD 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051663 1
HL0531Prblue-I Inoks mat Individual 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051670 1
HL0531Prblue-I.1 Individual i zi mat me PVD 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051687 1
HL0531Prblue-I.2 Individual rose gold mat me PVD 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051694 1
HL0531Prblue-I.3 Individual tunxh/bronx mat me PVD 486 x 56 mm PP/EPS-40/Inoks V2A +051700 1

HL0531Prblue-S
HL0531Prblue-D
HL0531Prblue-I
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HL03910.1E

HL03900.0E

HL0540.2E

HL2040

HL0540.4E

HL0540.0E

HL0540.3E

HL540K

HL066C.1EHL066Q.1E HL0540I

HL0540I

HL540 HL540I

HL0540.5E

HL2040I

Quadra Cut Individuell

HL3928 HL3128E

Të dhënat

Kapaciteti Thellësia e ujit 10 mm     20 mm
HL540              0,55 l/s    0,8 l/s      
HL540I             0,45 l/s    0,6 l/s

Materiali PP/Inoks, kornizë inoksi 
HL540 + HL540I: V4A
Zgara HL540: V2A
Zgara HL540I: V4A

Dimensioni i daljes DN50 Horizontale
Lartësia Përshtatet nga 8 - 20cm
Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 - maksimumi 300 kg

Kurth aromash 5 cm sifon uji bashkë me pluskuesin 
Primus, nuk nxjerr erë kur thahet uji

Informacion shtesë Sifon i çmontueshëm, kit izolimi me 
membranë tekstili, kënde fiksuese 
të rregullueshme kapak mbrojtës 
gjatë ndërtimit
E testuar për transmetim zhurme
Çertifikata e testimit: www.hl.at

Montimi Trupi i ujëmbledhësit fiksohet në 
dysheme me 3 kënde metalike dhe 
mund të përshtatet në lartësi më 
pas. Avantazhi: Mbulim maksimal i  
tubit në shtresë niveluese. Risi: Nuk 
ka më nevojë të vendoset ujëm-
bledhësi në lartësinë ekzakte të 
shtresës niveluese. Pas mbushjes, 
pritet me sharrë qafa e vijëzuar. Kiti 
i izolimit vendoset pa përdorur mjete 
dhe siguron lidhje të mirë të hidroi-
zolimit. Në fund përshtatet zgjatuesi 
dhe vendoset në ujëmbledhës.  
Kini kujdes që anët e kornizës të 
vendosen mbi ngjitës pllakash për 
të maksimizuar rezistencën ndaj 
peshës. 

HL540 Ujëmbledhës dushi „Primus Drain“, LARTËSI MIN. 80 MM !
HL540I Ujëmbledhës dushi „Primus Drain“ me vend pllake individuale, LARTËSI MIN. 80 MM !

HL-Nr. Materiali Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
540 PP/Inoks DN50 1533 g +039029 1
540I PP/Inoks DN50 1898 g +039098 1
540-Quadra PP/Inoks DN50 1898 g +041817 1
540-Cut PP/Inoks DN50 1898 g +041800 1
540-Hamam PP/Inoks/

PVD-Mbulim
DN50 1898 g +041824 1

HL066Q.1E, HL066C.1E, HL0540I, HL3928, HL3128E Dizajne zgarash

HL-Nr. Materiali Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
066Q.1E Inoks V4A 138 x 138 x 5 mm 607 g +013623 1 
066C.1E Inoks V4A 138 x 138 x 5 mm 608 g +031283 1
0540I Inoks V4A 138 x 138 x 5 mm 638 g +039104 1
3928 inoks V4A/i veshur me PVD 138 x 138 x 5 mm 608 g +031283 1
3128E Inoks V4A 138 x 138 x 5 mm 595 g +037094 1

Të dhënat

Materiali Inoks
Përmasat HL540I: 138x138mm masive Vendi 

i pllakës: 74x74mm Lartësia: 13mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

HL540: L - max. 1,5t
HL540i: K3 - max. 300kg

Rekomandohet për Ujëmbledhës dushi HL540 ose 
ujëmbledhës dyshemeje të serive 
HL5100, HL3100, HL72.1 dhe 
HL317

Hamam (Inoks i veshur me PVD) Hamam (Inoks)

Shikoni videon e 
montimit në 
www.hl.at 

HL540
HL540I

HL066Q.1E, HL066C.1E, HL0540I, HL3928, HL3128E
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HL0541.0E

HL0541.3E

HL541K

HL0540I

HL541 HL541I

HL0541.5E

HL0541.4E

HL3120 HL3121 HL3122

HL3124 HL3125

HL3127HL0541I

115 x 115 5

HL3123

HL037N.0E

HL0541.2E

HL2020

HL037Pr.1E

Të dhënat

Kapaciteti Thellësia e ujit 10 mm     20 mm
HL541              0,4 l/s      0,5 l/s      
HL541I             0,4 l/s      0,45 l/s

Materiali PP/Inoks, kornizë inoksi 
HL541 + HL541I: V4A
Zgara HL541: V2A
Zgara HL541I: V4A

Dimensioni i daljes DN40/50 Horizontale
Lartësia nga 62 - 200 (230) mm
Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 - maksimumi 300 kg

Kurth aromash Sifon „Primus blue“, nuk 
nxjerr erë kur thahet uji

Informacion shtesë Sifon i çmontueshëm, kit izolimi me 
membranë tekstili, kënde fiksuese 
të rregullueshme, kapak mbrojtës 
gjatë ndërtimit

Montimi Trupi i ujëmbledhësit fiksohet në 
dysheme me 3 kënde meta-
like dhe mund të përshtatet 
në lartësi më pas. Avantazhi: 
Mbulim maksimal i tubit në 
shtresë niveluese. Risi: Nuk ka 
më nevojë të vendoset ujëm-
bledhësi në lartësinë ekzakte të                                             
shtresës niveluese. Pas mbushjes, 
pritet me sharrë qafa e vijëzuar. 
Kiti i izolimit vendoset pa përdorur                                             
mjete dhe siguron lidhje të mirë 
të hidroizolimit. Në fund përshta-
tet zgjatuesi dhe vendoset në 
ujëmbledhës.  Kini kujdes që 
anët e kornizës të vendosen mbi 
ngjitës pllakash për të maksimizuar                                             
rezistencën ndaj peshës. 

HL541 Ujëmbledhës dushi Primus blue i ulët, LARTËSI MIN. 62 MM !
HL541I Ujëmbledhës dushi Primus blue i ulët me vend pllake individuale, LARTËSI MIN. 62 MM !

HL-Nr. Materiali Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
HL541 PP/Inoks DN40/50 1121 g +047642 1
HL541I PP/Inoks DN40/50 1388 g +047659 1
HL541-Quadra PP/Inoks DN40/50 1819 g +048236 1

HL0541I, HL3120, HL3121, HL3122, HL3123, HL3124, HL3125, HL3127 Dizajne zgarash

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
3120 115 x 115 mm 425 g +015412 1
3121 115 x 115 mm 425 g +015429 1
3122 115 x 115 mm 425 g +015443 1
3123 115 x 115 mm 425 g +015443 1
3124 115 x 115 mm 425 g +015450 1
3125 115 x 115 mm 425 g +015467 1
3127 115 x 115 mm 430 g +029037 1
0541I 115 x 115 mm 800 g +048304 1

Të dhënat

Materiali Inoks V2A
Përmasat 115 x 115 mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

L – maksimumi 1,5 t

Rekomandohet për Ujëmbledhës dyshemeje HL70, 
HL80, HL300, HL304, HL310N, 
HL510N, HL90
kombinuar me zgjatues 
HL3200 OSE HL3210                                               
HL0541I: HL541

Shikoni videon e 
montimit dhe videon 

e funksionimit të 
„Primus blue“ 

në www.hl.at

HL541
HL541I

HL0541I, HL3120, HL3121, HL3122, HL3123, HL3124, HL3125, HL3127
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HL037Pr.1E

HL037N.0E
HL3200

HL0510.7EKK

HL0510NC.1E

HL053N.1E

HL510NCK

HL510NC Ujëmbledhës dyshemeje me qafore betoni polimer

Të dhënat

Kapaciteti Thellësia e ujit 10 mm: 0,4 l/s
Thellësia e ujit 20 mm: 0,55 l/s

Materiali Beton polimer/zgarë çeliku/PP
Dimensioni i daljes DN40/50 Horizontale
Lartësia 95 mm
Standarti EN 1253
Lartësia e sifonit 50 mm
Informacion shtesë Sifon i çmontueshëm, me qafore 

betoni polimer të përforcuar me 
zgarë çeliku për lidhje të sigurt me 
hidroizolimin poshtë pllakës dhe 
membranën me fibra xhami.

Përfshin Këmbë niveluese që absorbojnë 
zhurmën dhe përshtasin lartësinë, 
kapak dhe kornizë suportuese

HL-Nr. Materiali Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
510NC Beton polimer/ 

zgarë çeliku/PP
DN40/50 4350 g +021338 1

Shembull montimi me veshje epoksine

HL510NC 
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